1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.03.2023

г. Нижневартовск

№ 149-р

О рейтинге управляющих

организаций, осуществляющих

свою деятельность по управлению

многоквартирными домами на

территории Нижневартовского

района, по итогам работы за второе

полугодие 2022 года

В целях информирования жителей многоквартирных домов

Нижневартовского района о деятельности управляющих организаций,

осуществляющих свою деятельность по управлению многоквартирными домами

на территории Нижневартовского района, в соответствии с приказом Службы

жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 07.12.2022 № 101-О «О рейтинговании управляющих организаций,

осуществляющих свою деятельность по управлению многоквартирными домами

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить рейтинг управляющих организаций, осуществляющих свою

деятельность по управлению многоквартирными домами на территории

Нижневартовского района, по итогам работы за второе полугодие 2022 года

согласно приложению.

2. Управлению общественных связей и информационной политики

администрации района (С.Ю. Маликов) разместить распоряжение на

официальном сайте администрации Нижневартовского района, на официальных

страницах муниципального образования Нижневартовский район во всех

социальных сетях присутствия муниципального образования Нижневартовский

район в срок не превышающий 5 календарных дней с даты подписания

настоящего распоряжения.

2

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на исполняющего

обязанности начальника отдела по развитию жилищно-коммунального

комплекса, энергетики и строительства управления градостроительства,

развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации

района М.Н. Васильеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

3

Приложение к распоряжению

администрации района

от 10.03.2023 № 149-р

Рейтинг управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность

по управлению многоквартирными домами на территории

Нижневартовского района, по итогам работы за второе полугодие 2022

года

Итоговое

место в

рейтинге

Наименование управляющей организации Количество

баллов

1 ООО «Излучинская управляющая компания «Жилище» 145

2 ООО «Чистый двор» 144

3 ООО «Управляющая компания Прогресс» 135

3 МУП «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» 135